

МУ «Департамент образования г. Аргун» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» Г. АРГУНА ИМ. М.М. ВАЙХАНОВА

(МБОУ «СОШ №3» г. Аргуна им. М.М. Вайханова)

МУ «Аргун-ГІалин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени УСТРАДА-ГІАЛИН М.М. ВАЙХАНОВН ЦІАРАХ ЙОЛУ «ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»

(МБЮУ Устрада-ГІалин М.М. Вайхановн цІарах йолу «ЮЮШ №3»)

ПРИКАЗ

26.03.2025 г. No 39/1-0∂ г. Аргун

Об утверждении и введении в действие новой редакции Положения о правилах приема обучающихся на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ

№3»г.Аргуна им. М.М. Вайханова

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 04.03.2025 г. №171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и приказом среднего общего образования, утвержденного Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458»,в связи с необходимостью актуализации локального акта школы, на основании решения педагогического совета (Пр.№ 6 от 23.03.2025 г.),с учетом мнения совета родителей (Пр.№2 от 25.03.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 01.04.2025г. новую редакцию Положения о правилах приема обучающихся на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ №3»г. Аргуна им. М.М. Вайханова (далее-Положение) Приложение №1.
- 2. Признать утратившей силу со дня введения в действие новой редакции Положения его предыдущей редакции.

- 3. Ответственному за ведение официального сайта школы замдиректора по ИКТ Гапаеву А.Р. в срок до 01.04.2025 г. разместить актуализированную редакцию Положения на сайте школы.
- 4. Заместителю директора по УВР Магамадовой Р.С.в срок до 01.04.2025 г. под подпись довести настоящий приказ до сведения работников, ответственных за прием детей в МБОУ «СОШ №3»г.Аргуна им. М.М. Вайханова.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Х. Д. Магомаева

С приказом ознакомлены: P. C. Магамадова A. P. Гапаев